
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради
від 18 лютого 2011 року № 77-VІ «Про затвердження

Комплексної програми «Освіта Одещини» на 2011-2014 роки»

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

Внести  до Комплексної програми «Освіта Одещини» на  2011-2014 роки 
(далі - Програма), затвердженої рішенням обласної ради від 18 лютого 2011 року 
№ 77-VІ, такі зміни:

- викласти у новій редакції додатки 1, 3 до Програми (додатки 1, 2);
- викласти розділ II «Загальна середня освіта» та розділ ІХ «Управління 

освітою» додатку 2 до Програми у редакції згідно з додатком 3; 
- викласти розділ «Всього за програмою" додатка 2 до Програми у такій 

редакції:

тис. грн.

Всього за 
програмою

Усього 1016366,6 259844,8 279493,5 229383,4 247644,9
- місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

1002808,6 257591,8 277308,5 227207,4 240700,9

- обласний 448789,5 99318,4 126324,5 99089,7 124056,9
- районний, 
міський 554019,1 158273,4 150984,0 128117,7 116644,0

- інші джерела 13558,0 2253,0 2185,0 2176,0 6944,0

Голова обласної ради                                                                                  М.А. Тіндюк 

24 грудня 2013 року
№ 974-VI



Додаток 1
до рішення обласної ради
від24 грудня 2013 року № 974-VI

"Додаток 1
до Програми

Ресурсне забезпечення Комплексної програми 
«Освіта Одещини»  на 2011-2014 роки 

Джерела фінансування

У тому числі за роками

1002808,6 257591,8 277308,5 227207,4 240700,9

обласний бюджет 448789,5 99318,4 126324,5 99089,7 124056,9
районний, міський  бюджет

554019,1 158273,4 150984,0 128117,7 116644,0

Інші джерела 13558,0 2253,0 2185,0 2176,0 6944,0
Разом 1016366,6 259844,8 279493,5 229383,4 247644,9

Обсяг фінансування, 
тис.грн.

2011 рік, 
тис.грн.

2012 рік, 
тис.грн.

2013 рік, 
тис.грн.

2014 рік, 
тис.грн.

Місцевий бюджет,             в 
тому числі:



Додаток 2
до рішення обласної ради
від 24 грудня 2013 року № 974-VI

"Додаток 3
до Програми

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ

виконання Комплексної  програми  "Освіта Одещини" на  2010-2014 роки

Найменування завдання
Значення показника

усього
у тому числі за роками

2011 2012 2013 2014

Дошкільна освіта Обсяг бюджетного призначення тис. грн. 216349,0 71657,0 73959,0 44687,0 26046,0
Будівництво  ДНЗ об'єктів 20 3 8 5 4
Поновлення роботи ДНЗ об'єктів 94 42 27 15 10

об'єктів 44 21 9 8 6

закладів 20 8 3 4 5

примірників 6000 2000 2000 2000

Загальна середня освіта Обсяг бюджетного призначення тис. грн. 692887,0 162036,1 178882,4 157935,3 194033,2

одиниць 3093 771 773 772 777

Кількість кабінетів фізики одиниць 437 109 109 109 110

Кількість кабінетів хімії одиниць 420 105 105 105 105

Кількість кабінетів біології одиниць 407 101 102 102 102

Кількість кабінетів географії одиниць 557 139 139 139 140

Кількість кабінетів математики одиниць 410 102 103 102 103

Кількість майстерень одиниць 484 121 121 121 121

Кількість спортзалів одиниць 378 94 94 94 96

примірників 115000 23000 23000 23000 46000

Історія рідного краю           (5 кл); примірників 23000 23000

Природа рідного краю (6кл.); примірників 23000 23000

Історія Причорномор'я  (7 кл); примірників 23000 23000

Найменування показників виконання 
завдання

Одиниця 
виміру

Створення навчально-виховних комплексів 
«Загальноосвітня школа-дошкільний навчальний 
заклад»

Зміцнення навчальної та матеріально-технічної 
бази дошкільних навчальних закладів

Впровадження в навчально-виховний процес 
дошкільних закладів нових і модернізованих 
програм розвитку дітей,  підготовка, видання 
посібників та методичних рекомендацій

Дооснащення загальноосвітніх навчальних 
закладів засобами навчання:

Видання регіональних підручників, програм, які 
отримали дозвіл МОН України:



Найменування завдання
Значення показника

усього
у тому числі за роками

2011 2012 2013 2014

Найменування показників виконання 
завдання

Одиниця 
виміру

Загальна середня освіта 

Народознавство Одещини (8 кл); примірників 23000 23000

Історія Одещини ХХ ст. (9 кл.) примірників 23000 23000

Оновлення шкільних меблів закладів 584 146 146 146 146

Заміна комп’ютерних комплексів (НКК) одиниць 315 79 79 78 79

одиниць 154 39 38 39 38

Придбання інтерактивних дошок одиниць 574 144 143 144 143

Придбання мультимедійних проекторів одиниць 624 156 156 156 156

одиниць 107 47 60 0 0

одиниць 347 154 70 73 50

одиниць 366 92 95 89 90

одиниць 597 151 149 150 147

одиниць 19 7 5 3 4

одиниць 20 6 3 5 6

одиниць 120 30 30 30 30

дітей 7426 1926 1900 1800 1800

Обсяг бюджетного призначення 
тис. грн. 11368,0 2585,5 2936,0 2924,5 2922,0

комплектів 15 4 4 4 3

одиниць 16 4 4 4 4

Придбання комп’ютерних класів для 
загальноосвітніх навчальних закладів І-ІІ ступенів

Поповнення парку шкільних автобусів, створення 
системи управління перевезеннями та технічного 
обслуговування транспортних засобів, що 
знаходяться на балансі освітніх установ

 Відновлення роботи внутрішніх туалетів, 
забезпечення облаштування сухих туалетів

Оновлення  технологічного обладнання для 
навчальних закладів 

Проведення капітальних  ремонтів у навчальних 
закладах

Продовження  будівництва шкіл, готовність яких 
складає не менше 30%

Впровадження в навчальних закладах 
енергозберігаючих технологій, встановлення 
високоефективних опалювальних котлів

Оснащення навчальних закладів лічильниками 
води, природного газу, теплової енергії та 
приладами регулювання енергоспоживання 

Організація оздоровлення дітей соціально 
незахищених категорій та обдарованої молоді

Освіта дітей з особливими 
потребами

Придбання для спеціальних загальноосвітніх 
навчальних закладів корекційно-реабілітаційного 
обладнання згідно базового переліку

Придбання для шкіл-інтернатів, ООПМПК 
автотранспорту



Найменування завдання
Значення показника

усього
у тому числі за роками

2011 2012 2013 2014

Найменування показників виконання 
завдання

Одиниця 
виміру

кабінетів 24 6 6 6 6

закладів 451 110 111 112 118

 Позашкільна освіта Обсяг бюджетного призначення тис. грн. 16382,0 4102,0 3983,0 4349,0 3948,0

гуртків 2071 520 520 520 511

одиниць 169 43 42 42 42

закладів 41 14 9 9 9

Обсяг бюджетного призначення тис. грн. 29040,0 7260,0 7260,0 7260,0 7260,0

одиниць 74 18 19 18 19

одиниць 16 4 4 4 4

Вища освіта Обсяг бюджетного призначення тис. грн. 13384,0 3161,0 3705,0 3354,0 3164,0

кабінетів 12 3 3 3 3

Кількість кабінетів фізики одиниць 3 3

Кількість кабінетів хімії одиниць 3 3

Кількість кабінетів біології одиниць 3 3

Кількість кабінетів математики одиниць 1 1

Кількість кабінетів іноземної мови одиниць 2 2
Придбання мультимедійних комплексів одиниць 12 3 3 3 3

одиниць 144 36 36 36 36

Освіта дітей з особливими 
потребами

Забезпечення кабінетів ЛФК, логопедії 
спеціальних шкіл-інтернатів та загальноосвітніх 
навчальних закладів необхідним корекційним 
обладнанням

Завершення оснащення  загальноосвітніх закладів 
області засобами безперешкодного доступу 
(пандуси, поручні та ін.)

 Розширення мережі позашкільних навчальних 
закладів, створення їх філій, збільшення кількості 
гуртків у загальноосвітніх навчальних закладах, у 
тому числі у сільській місцевості.

Розвиток мережі музеїв, кімнат бойової слави з 
експозиціями, присвяченими Великій Вітчизняній 
війні 1941-1945 рр.

Модернізація матеріально-технічної та 
навчально-методичної бази позашкільних 
навчальних закладів

Професійно-технічна 
освіта Забезпечення професійно-технічних навчальних 

закладів сучасними інформаційно-
комп’ютерними засобами навчання

Поетапне забезпечення професійно-технічних 
навчальних закладів новими зразками техніки, 
обладнання

Модернізація матеріально-технічної  бази  
Білгород- Дністровського, Балтського 
педагогічних училищ та Одеського педколеджу

Забезпечення вищих навчальних закладів 
комп’ютерною технікою,  доступом до мережі 
Інтернет.



Найменування завдання
Значення показника

усього
у тому числі за роками

2011 2012 2013 2014

Найменування показників виконання 
завдання

Одиниця 
виміру

Вища освіта 

об'єктів 4 4 4 4 4

Педагогічні кадри Обсяг бюджетного призначення тис. грн. 33845,6 8687,1 8361,8 8424,0 8372,7

чоловік 2441 682 604 567 588

одиниць 40 10 10 10 10

чоловік 312 78 78 78 78

Обсяг бюджетного призначення тис. грн. 1613,6 326,1 376,3 419,6 491,6

кабінетів 34 9 8 9 8

одиниць 78 18 18 21 21

примірників 12000 3000 3000 3000 3000

примірників 1500 1500

примірників 4000 1000 1000 1000 1000

Управління освітою Обсяг бюджетного призначення тис. грн. 1497,4 30,0 30,0 30,0 1407,4

тис. грн. 1016366,6 259844,8 279493,5 229383,4 247644,9

Щорічна фінансова підтримка студентських 
гуртожитків та спортивно-оздоровчого табору 

«Педагог»

Забезпечення закладів освіти кваліфікованими 
педагогічними кадрами

Запровадження системи персональних стипендій, 
премій, інших видів морального та матеріального 
заохочення кращих педагогічних працівників

Поліпшення житлово-побутових умов педагогів, 
забезпечення їх житлом, кредитування 
будівництва житла

Післядипломна 
педагогічна освіта. 

Науково-методична та 
інноваційна діяльність

Забезпечення комп’ютерною технікою, 
ліцензійними програмними продуктами та 
телекомунікаційним обладнанням ООІУВ, 
районних (міських) методичних кабінетів, 
створення навчально-методичної бази для 
заочних та дистанційних форм післядипломної 
освіти педагогів

Встановлення щорічних стипендій переможцям та 
призерам ІІ (обласного) туру Всеукраїнського 
конкурсу «Учитель року»

Видання монографій, методичних посібників, 
розробок, рекомендацій, узагальнених матеріалів 
наукових досліджень, науково-практичних 
конференцій, семінарів з проблем освіти та 
виховання 

Видання каталогу творчих досягнень учителів 
«Педагогічні здобутки», «Педагогічний олімп»

Видання для всіх навчальних закладів області 
спеціального випуску науково-методичного 
журналу «Наша школа»

Загальний обсяг бюджетного призначення за 
програмою



Додаток 3
до рішення обласної ради
від 24 грудня 2013 року

№ 974-VI

Зміни до напрямів діяльності та заходів щодо реалізації Комплексної програми "Освіта Одещини" на 2011-2014 роки

Перелік заходів програми

Прогнозні обсяги фінансування (тис.грн.)

Очікуваний результату тому числі за роками

Всього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ІІ.Загальна середня освіта

2011 - 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:

- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0

- інші джерела 0,0

2011 - 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 - 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

Назва напряму 
діяльності (пріоритетні 

завдання)

Строк 
виконання 

заходу 
(роки)

Відповідальний 
виконавець

Кількісний 
показник      (у 

відповідних 
одиницях)

Джерела 
фінансування

4. Оптимізація мережі 
загальноосвітніх шкіл

4.1.Створення освітніх округів 
для реалізації допрофільного та 
профільного навчання учнів

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

47 освітніх          
округів

Реалізація допрофільного 
та профільного навчання 
учнів

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

4.2.Експериментальне 
впровадження освітніх он-лайн 
округів

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

5 освітніх               
он-лайн округів

Забезпечення прав дітей 
на рівний доступ до 
якісної освіти- місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 

5.Реформування змісту 
загальної середньої 
освіти

5.1.Експериментальне 
відпрацювання нових навчальних 
планів, програм, державних 
стандартів загальної середньої 
освіти

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації,райде
ржад-
міністрації,міськви
конкоми, ООІУВ

Впровадження нових 
навчальних планів, 
програм, державних 
стандартів загальної 
середньої освіти

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2011 – 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 3000 примірників Усього 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 20,0 20,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 1000 примірників Усього 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 20,0 20,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

6.Впровадження 
профільного навчання в 
старшій школі

6.1.Удосконалення діючих 
моделей допрофільного та 
профільного навчання

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
ООІУВ, райдерж-
адміністрації, 
міськвиконкоми

Створення моделі 
допрофільного та 
профільного навчання 
учнів

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

6.2.Розробка організаційних 
варіантів взаємодії установ, що 
входять до освітніх округів, та 
механізмів координації їх 
навчальних планів

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
ООІУВ, райдерж-
адміністрації, 
міськвиконкоми

Створення робочої моделі 
організаційної взаємодії 
установ, що входять до 
освітніх округів, та 
механізмів координації їх 
навчальних планів

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

6.3.Розробка та впровадження 
регіонального навчально-
методичного забезпечення 
допрофільного та профільного 
навчання

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації,ООІУ
В, райдерж-
адміністрації, 
міськвиконкоми

Створення регіонального 
навчально-методичного 
забезпечення 
допрофільного та 
профільного навчання

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

6.3.1.Видання методичного 
посібника для керівників органів 
управління освітою «Теорія і 
практика запровадження 
профільного навчання в закладах 
освіти Одеської області»

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
ООІУВ

Видання методичного 
посібника для керівників 
органів управління 
освітою «Теорія і практика 
запровадження 
профільного навчання в 
закладах освіти Одеської 
області»

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2011 – 2014 2000 примірників Усього 30,0 0,0 15,0 0,0 15,0

30,0 0,0 15,0 0,0 15,0

у тому числі:
- обласний 30,0 15,0 15,0

0,0
- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 400,0 100,0 100,0 100,0 100,0

400,0 100,0 100,0 100,0 100,0

у тому числі:
- обласний 400,0 100,0 100,0 100,0 100,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 178,0 44,5 44,5 44,5 44,5
178,0 44,5 44,5 44,5 44,5

у тому числі:
- обласний 178,0 44,5 44,5 44,5 44,5

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 230,4 57,6 57,6 57,6 57,6

230,4 57,6 57,6 57,6 57,6

у тому числі:
- обласний 230,4 57,6 57,6 57,6 57,6

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

7. Робота з обдарованою 
молоддю

7.1.Створення, систематичне 
поповнення банку даних та 
видання збірки діагностичних 
методик для виявлення  
обдарованої молоді за віковими 
категоріями

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
ООІУВ

Видання  збірки 
діагностичних методик 
для виявлення  
обдарованої молоді за 
віковими категоріями

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

7.2.Участь педагогічних 
працівників у Всеукраїнських 
конкурсах авторських 
методичних і навчальних 
матеріалів, науково-практичних 
конференціях з питань роботи з 
обдарованою молоддю

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
ООІУВ, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

До 100 
педагогічних 
працівників

Підвищення рівня 
професійної 
компетентності 
педагогічних працівників

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

7.3.Проведення ІІІ етапів 
Всеукраїнських олімпіад з 
базових дисциплін, у тому числі з 
болгарської, молдовської, 
російської мов та літератур

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації. 
ООІУВ, 
райдержадміністра
ції, 
міськвиконкоми

3000 учасників  
щорічно

Охоплення учнів області в 
олімпіадах на рівні не 
менш ніж 50%

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

7.4.Забезпечення участі призерів 
ІІІ етапу Всеукраїнських олімпіад 
у ІV етапі 

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
ООІУВ, райдерж-
адміністрації, 
міськвиконкоми

100 учасників  
щорічно - місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 

7.5. Проведення ІІ (очного) етапу 
Всеукраїнських учнівських 
Інтернет-олімпіад з базових 
дисциплін: математика, 
фізика, хімія, біологія, 
географія, основи економіки

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації. 
ООІУВ, райдерж-
адміністрації, 
міськвиконкоми

120 учасників  
щорічно - місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2011 – 2014 Усього 62,0 15,5 15,5 15,5 15,5

62,0 15,5 15,5 15,5 15,5

у тому числі:
- обласний 62,0 15,5 15,5 15,5 15,5

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 160,0 40,0 40,0 40,0 40,0

160,0 40,0 40,0 40,0 40,0

у тому числі:
- обласний 160,0 40,0 40,0 40,0 40,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2012 – 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2013-2014 900 учнів Усього 25000,0 0,0 0,0 10000,0 15000,0
25000,0 0,0 0,0 10000,0 15000,0

у тому числі:
- обласний 25000,0 10000,0 15000,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2014 150 стипендіатів Усього 900,0 0,0 0,0 0,0 900,0

900,0 0,0 0,0 0,0 900,0

у тому числі:

- обласний 900,0 900,0

0,0

- міський 0,0

- інші джерела 0,0

7. Робота з обдарованою 
молоддю

7.6. Проведення ІІ (очного) етапу 
Інтернет-олімпіади з російської 
мови та літератури

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації. 
ООІУВ, райдерж-
адміністрації, 
міськвиконкоми

30 учасників  
щорічно

Охоплення учнів області в 
олімпіадах на рівні не 
менш ніж 50%- місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 

7.7 Проведення ІІ (очного) етапу 
інтелектуальних змагань з 
базових дисциплін для учнів 
сільських шкіл

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації. 
ООІУВ, райдерж-
адміністрації, 
міськвиконкоми

150 учасників 
щорічно

Створення умов для 
розвитку творчої молоді- місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 

7.8.Створення та забезпечення 
діяльності регіонального 
консультаційного пункту для 
роботи з обдарованою молоддю

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
ООГЦПОВ, ООІУВ

50% учнів 
сільської 
місцевості

Підтримка обдарованої  
сільської молоді  області  - місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 

7.9. Забезпечення 
функціонування закладів освіти: 
обласного комунального закладу 
"Рішельєвський ліцей", обласного 
комунального закладу 
"Спеціалізована загальноосвітня 
школа - інтернат "Болградська 
гімназія                        ім.Г.С. 
Раковського"  

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації

Забезпечення повної 
загальної освіти для дітей, 
які проявили здібності у 
вивченні предметів  та 
потребують особливого 
підходу в розвитку та 
підтримці їх обдарованості

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

7.10. Виплата стипендії голови 
Одеської обласної державної 
адміністрації переможцям 
учнівських олімпіад та 
переможцям конкурсу - захисту 
науково-дослідницьких робіт 
учнів-членів Малої академії наук

Департамент 
освіти і науки 
обласної 
державної 
адміністрації

Підтримка обдарованої 
молоді  області  

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2011 – 2014 2151 кабінет Усього 52895,0 13190,0 13215,0 13205,0 13285,0

52895,0 13190,0 13215,0 13205,0 13285,0

у тому числі:
- обласний 2200,0 540,0 540,0 540,0 580,0

50695,0 12650,0 12675,0 12665,0 12705,0

- міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

фізики 437 кабінетів Усього 8740,0 2180,0 2180,0 2180,0 2200,0

8740,0 2180,0 2180,0 2180,0 2200,0

у тому числі:
- обласний 320,0 80,0 80,0 80,0 80,0

8420,0 2100,0 2100,0 2100,0 2120,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

хімії 420 кабінетів Усього 6300,0 1575,0 1575,0 1575,0 1575,0
6300,0 1575,0 1575,0 1575,0 1575,0

у тому числі:
- обласний 240,0 60,0 60,0 60,0 60,0

6060,0 1515,0 1515,0 1515,0 1515,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

біології 407 кабінетів Усього 6105,0 1515,0 1530,0 1530,0 1530,0
6105,0 1515,0 1530,0 1530,0 1530,0

у тому числі:
- обласний 240,0 60,0 60,0 60,0 60,0

5865,0 1455,0 1470,0 1470,0 1470,0
- міський 0,0
- інші джерела 0,0

географії 557 кабінетів Усього 5570,0 1390,0 1390,0 1390,0 1400,0

5570,0 1390,0 1390,0 1390,0 1400,0

у тому числі:
- обласний 160,0 40,0 40,0 40,0 40,0

5410,0 1350,0 1350,0 1350,0 1360,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

8.Модернізація 
оснащення навчальних 
кабінетів з природничо-
математичних , 
технологічних дисциплін, 
спортзалів

8.1.Дооснащення 
загальноосвітніх навчальних 
закладів засобами навчання з:

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

Дооснащення 2231 
кабвнета фізики, хімії, 
біології, географії, 
математики, підвищення 
якості освіти

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

математики 410 кабінетів Усього 4100,0 1020,0 1030,0 1020,0 1030,0
4100,0 1020,0 1030,0 1020,0 1030,0

у тому числі:
- обласний 160,0 40,0 40,0 40,0 40,0

3940,0 980,0 990,0 980,0 990,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

майстерень 484 майстерні Усього 14520,0 3630,0 3630,0 3630,0 3630,0
14520,0 3630,0 3630,0 3630,0 3630,0

у тому числі:
- обласний 720,0 180,0 180,0 180,0 180,0

13800,0 3450,0 3450,0 3450,0 3450,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

спортзалів 378 спортзалів Усього 7560,0 1880,0 1880,0 1880,0 1920,0
7560,0 1880,0 1880,0 1880,0 1920,0

у тому числі:
- обласний 360,0 80,0 80,0 80,0 120,0

7200,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 11466,0 5446,0 2520,0 2100,0 1400,0
11466,0 5446,0 2520,0 2100,0 1400,0

у тому числі:
- обласний 11466,0 5446,0 2520,0 2100,0 1400,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

фізики 14 кабінетів Усього 3360,0 3360,0 0,0 0,0 0,0
3360,0 3360,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 3360,0 3360,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

8.Модернізація 
оснащення навчальних 
кабінетів з природничо-
математичних , 
технологічних дисциплін, 
спортзалів

Дооснащення 2231 
кабвнета фізики, хімії, 
біології, географії, 
математики, підвищення 
якості освіти

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

8.2.Придбання  для 
загальноосвітніх навчальних 
закладів засобів   навчання з:

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

хімії 14 кабінетів Усього 2086,0 2086,0 0,0 0,0 0,0
2086,0 2086,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 2086,0 2086,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

біології 14 кабінетів Усього 2520,0 0,0 2520,0 0,0 0,0
2520,0 0,0 2520,0 0,0 0,0

у тому числі:

- обласний 2520,0 2520,0
0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

географії 14 кабінетів Усього 2100,0 0,0 0,0 2100,0 0,0
2100,0 0,0 0,0 2100,0 0,0

у тому числі:
- обласний 2100,0 2100,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

математики 14 кабінетів Усього 1400,0 0,0 0,0 0,0 1400,0

1400,0 0,0 0,0 0,0 1400,0

у тому числі:

- обласний 1400,0 1400,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

майстерень Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0
- районний 0,0
- міський 0,0
- інші джерела 0,0

8.Модернізація 
оснащення навчальних 
кабінетів з природничо-
математичних , 
технологічних дисциплін, 
спортзалів

Дооснащення 2231 
кабвнета фізики, хімії, 
біології, географії, 
математики, підвищення 
якості освіти

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

- місцевий 
бюджет,



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

спортзалів Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0
- районний 0,0
- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011-2014  до 20 % щорічно Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:

- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 14,0 3,5 3,5 3,5 3,5

14,0 3,5 3,5 3,5 3,5

у тому числі:
- обласний 14,0 3,5 3,5 3,5 3,5

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

8.Модернізація 
оснащення навчальних 
кабінетів з природничо-
математичних , 
технологічних дисциплін, 
спортзалів

- місцевий 
бюджет,

8.3 Проведення щорічного 
навчання лаборантів природничо-
математичних кабінетів закладів 
освіти з питань роботи із 
сучасними засобами навчання

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
ООІУВ

Перепідготовка  80% 
лаборантів природничо-
математичних кабінетів 
закладів освіти з питань 
роботи із сучасними 
засобами навчання 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

9. Розвиток системи 
мовної освіти

9.1.Оптимізація мережі 
загальноосвітніх навчальних 
закладів за мовами навчання  

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

Реалізація положень 
Європейської хартії 
регіональних мов

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

9.2.Забезпечення роботи постійно 
діючих курсів перепідготовки 
вчителів базових дисциплін 
закладів освіти з національним 
складом учнів, які викладають 
предмети українською мовою

Департамент освіти 
і науки обласної 
державноїадміністр
ації,  ООІУВ

120 вчителів 
щорічно

Перепідготовка 480 
вчителів базових 
дисциплін закладів освіти 
з національним складом 
учнів, які викладають 
предмети українською 
мовою

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

9.3.Проведення курсів, 
практикумів, постійно діючих 
семінарів з української мови, 
удосконалення мовної підготовки 
для педагогічних працівників, які 
недостатньо володіють 
державною мовою

Департамент освіти 
і науки обласної 
державноїадміністр
ації,  ООІУВ

До 200 
педагогічних 
працівників 
щорічно

Перепідготовка 70 % 
педагогічних працівників, 
які недостатньо володіють 
державною мовою

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2011-2014 Усього 64,0 16,0 16,0 16,0 16,0

64,0 16,0 16,0 16,0 16,0

у тому числі:
- обласний 64,0 16,0 16,0 16,0 16,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011-2014 35 переможців Усього 66,0 22,0 0,0 22,0 22,0
66,0 22,0 0,0 22,0 22,0

у тому числі:
- обласний 66,0 22,0 0,0 22,0 22,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2011 15 вчителів Усього 22,0 22,0 0,0 0,0 0,0

22,0 22,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 22,0 22,0

0,0

- міський 0,0

- інші джерела 0,0

2013 10 вчителів Усього 22,0 0,0 0,0 22,0 0,0
22,0 0,0 0,0 22,0 0,0

у тому числі:
- обласний 22,0 22,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2014 10 вчителів Усього 22,0 0,0 0,0 0,0 22,0
22,0 0,0 0,0 0,0 22,0

у тому числі:
- обласний 22,0 22,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

9. Розвиток системи 
мовної освіти

9.4.Забезпечення безперервного 
підвищення кваліфікації вчителів 
російської, болгарської, 
молдовської, гагаузької мов. 
Проведення конференцій, 
семінарів, круглих столів з 
проблем розвитку мов 
національних меншин, що 
проживають на території області

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
ООІУВ, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

50 педагогічних 
працівників 
щорічно

Підвищення рівня 
професійної 
компетентності 200 
педагогічних працівників

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

9.5.Проведення обласних 
конкурсів:

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
ООІУВ, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

Реалізація положень 
Європейської хартії 
регіональних мов

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

9.5.1.«Кращий учитель російської 
мови» - місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 

9.5.2.«Кращий учитель 
болгарської мови» - місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 

9.5.3. «Кращий учитель 
молдовської мови» - місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2011-2014 Усього 162,0 40,5 40,5 40,5 40,5

162,0 40,5 40,5 40,5 40,5

у тому числі:
- обласний 162,0 40,5 40,5 40,5 40,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2011 – 2014 Усього 200,0 50,0 50,0 50,0 50,0

200,0 50,0 50,0 50,0 50,0

у тому числі:
- обласний 200,0 50,0 50,0 50,0 50,0
- районний 0,0

0,0

- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 1725,0 345,0 345,0 345,0 690,0

1725,0 345,0 345,0 345,0 690,0

у тому числі:

- обласний 1725,0 345,0 345,0 345,0 690,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2011 Усього 345,0 345,0 0,0 0,0 0,0
345,0 345,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 345,0 345,0 0,0 0,0 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

Природа рідного краю (6клас.); 2012 Усього 345,0 0,0 345,0 0,0 0,0

345,0 0,0 345,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 345,0 345,0
- районний 0,0

0,0

- інші джерела 0,0

9. Розвиток системи 
мовної освіти

9.6. Залучення  школярів до 
участі у міжнародних, 
загальнодержавних та 
регіональних конкурсах з 
української мови, літератури та 
українознавства:                   ім. 
Тараса Шевченка, «Магія слова», 
«Об’єднаймося ж, брати мої», 
юних журналістів,  з 
українознавства, «Найкращий 
відгук на сучасну дитячу прозу»

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
ООІУВ, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

587 учасників 
щорічно

Залучення до участі  у 
міжнародних, 
загальнодержавних та 
регіональних конкурсах з 
української мови, 
літератури та 
українознавства  2348 
учнів Одеської області

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

9.7.Видання методичної 
літератури, методичних 
рекомендацій для вчителів 
російської, болгарської, 
молдовської, гагаузької мов

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
ООІУВ

Реалізація положень 
Європейської хартії 
регіональних мов- місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 

9.8. Видання регіональних 
підручників, програм, які 
отримали дозвіл МОН України:

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
ООІУВ

Створення методичної 
бази регіонального 
компоненту навчальних 
планів шкіл

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

Історія рідного краю           (5 
клас);

23000 
примірників - місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 

23000 
примірників

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Історія Причорномор'я  (7 клас); 2013 Усього 345,0 0,0 0,0 345,0 0,0
345,0 0,0 0,0 345,0 0,0

у тому числі:
- обласний 345,0 345,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2014 Усього 345,0 0,0 0,0 0,0 345,0
345,0 0,0 0,0 0,0 345,0

у тому числі:
- обласний 345,0 345,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2014 Усього 345,0 0,0 0,0 0,0 345,0
345,0 0,0 0,0 0,0 345,0

у тому числі:
- обласний 345,0 345,0

0,0

- міський 0,0

- інші джерела 0,0

2011-2012 24  видання       Усього 192,0 96,0 96,0 0,0 0,0

192,0 96,0 96,0 0,0 0,0

у тому числі:

- обласний 192,0 96,0 96,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- міський 0,0

- інші джерела 0,0

10.1.Оновлення шкільних меблів 2011-2014 Усього 60914,7 13603,5 15684,0 15617,0 16010,2

60914,7 13603,5 15684,0 15617,0 16010,2

у тому числі:
- обласний 6500,0 0,0 2000,0 2000,0 2500,0

54414,7 13603,5 13684,0 13617,0 13510,2

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

9. Розвиток системи 
мовної освіти

23000 
примірників

Створення методичної 
бази регіонального 
компоненту навчальних 
планів шкіл

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

Народознавство Одещини (8 
клас);

23000 
примірників - місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 

Історія Одещини            ХХ 
століття (9 клас)

23000 
примірників - місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 

9.9. Забезпечення 
загальноосвітніх інтернатних 
закладів  виданням "Шкільна 
бібліотека української та 
зарубіжної літератури"

Департамент освіти 
і науки  
обласноїдержавноїа
дміністрації

Поповнення бібліотечних 
фондів художньою 
літературою (24 
комплекти)

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

10.Удосконалення 
матеріально-технічної та 
навчальної бази закладів  
освіти

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

584 заклади 
освіти

Заміна шкільних меблів  у  
 закладах освіти (понад 
50% закладів)

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2011-2014 Усього 42562,4 10683,2 10681,2 10603,2 10594,8
42562,4 10683,2 10681,2 10603,2 10594,8

у тому числі:
- обласний 34442,3 8673,8 8671,8 8593,8 8502,9

8120,1 2009,4 2009,4 2009,4 2091,9

- міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Заміна комп’ютерних комплексів 2011-2014 315 НКК Усього 25200,0 6320,0 6320,0 6240,0 6320,0
25200,0 6320,0 6320,0 6240,0 6320,0

у тому числі:
- обласний 20640,0 5200,0 5200,0 5120,0 5120,0

4560,0 1120,0 1120,0 1120,0 1200,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011-2014 154 НКК Усього 13406,4 3373,2 3373,2 3373,2 3286,8
13406,4 3373,2 3373,2 3373,2 3286,8

у тому числі:
- обласний 10638,8 2681,3 2681,3 2681,3 2594,9

2767,6 691,9 691,9 691,9 691,9

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

Придбання інтерактивних дошок 2011-2014 574 одиниці Усього 1148,0 288,0 286,0 288,0 286,0
1148,0 288,0 286,0 288,0 286,0

у тому числі:
- обласний 918,0 230,0 228,0 230,0 230,0

230,0 58,0 58,0 58,0 56,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011-2014 624 одиниці Усього 2808,0 702,0 702,0 702,0 702,0
2808,0 702,0 702,0 702,0 702,0

у тому числі:
- обласний 2245,5 562,5 562,5 562,5 558,0

562,5 139,5 139,5 139,5 144,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

10.Удосконалення 
матеріально-технічної та 
навчальної бази закладів  
освіти

10.2.Забезпечення шкіл 
комп’ютерною технікою та 
виходом до мережі  Інтернет

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержадміністра
ції, міськвикон-
коми 

Стовідсоткове 
забезпечення шкіл І-ІІ та І-
ІІІ ступенів навчальними 
ком’ютерними 
комплексами та 
підключення їх до мережі 
Інтернет, підвищення 
якості освіти

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

Придбання комп’ютерних класів 
для загальноосвітніх навчальних 
закладів І-ІІ ступенів

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

Придбання мультимедійних 
проекторів - місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2011 – 2014 34 центри Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0

- інші джерела 0,0

2011 – 2014 107 автобусів Усього 38700,0 13700,0 25000,0 0,0 0,0

38700,0 13700,0 25000,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 38700,0 13700,0 25000,0 0,0 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела  

2014 307 автобусів Усього 921,0 0,0 0,0 0,0 921,0

0,0 0,0 0,0 0,0 921,0

у тому числі: 0,0

- обласний 0,0
0,0 921,0

- міський 0,0

- інші джерела 0,0

2011 – 2014 347 закладів Усього 24290,0 10780,0 4900,0 5110,0 3500,0

24290,0 10780,0 4900,0 5110,0 3500,0

у тому числі:
- обласний 4900,0 4900,0

19390,0 5880,0 4900,0 5110,0 3500,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

10.Удосконалення 
матеріально-технічної та 
навчальної бази закладів  
освіти

10.3.Створення обласного, 
районних та міських ресурсних 
центрів інформатизації загальної 
середньої, дошкільної та 
позашкільної освіти, 
впровадження дистанційних 
форм навчання та підвищення 
кваліфікації

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

Створення  центрів 
обслуговування 
комп’ютерної техніки 
закладів освіти

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

10.4.Створення веб-сайтів 
навчальних закладів

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації,райде
ржад-міністрації, 
міськвиконкоми

100 % навчальних 
закладів

Забезпечення 
інформаційного супроводу 
навчального процесу та 
оперативного доступу 
громадськості до питань 
розвитку освіти

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

10.5.Поповнення парку шкільних 
автобусів, створення системи 
управління перевезеннями  та 
технічного обслуговування 
транспортних засобів 

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми,уп
равління обласної 
ради з майнових 
відносин 

Забезпечення 100% 
підвозу до освітніх 
закладів дітей та 
педагогічних працівників

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

10.5.1. Обладнання транспортних 
засобів, призначених для 
перевезення школярів 
пристроями супутникової 
навігації та відеореєстрації

Райдержадміністра
ції

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

10.6. Відновлення роботи 
внутрішніх туалетів, 
забезпечення облаштування 
сухих туалетів

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

Приведення побутових 
умов учасників навчально-
виховного процесу до 
існуючих санітарно-
гігієнічних вимог

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2011 – 2014 366 їдалень Усього 42600,0 10700,0 11000,0 10400,0 10500,0

42600,0 10700,0 11000,0 10400,0 10500,0

у тому числі:
- обласний 6000,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

36600,0 9200,0 9500,0 8900,0 9000,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 597 закладів Усього 179666,0 46640,0 47544,0 43332,0 42150,0

177906,0 46190,0 47084,0 42912,0 41720,0

у тому числі:
- обласний 53342,0 13410,0 12814,0 13708,0 13410,0

124564,0 32780,0 34270,0 29204,0 28310,0

- міський 0,0
- інші джерела 1760,0 450,0 460,0 420,0 430,0

2011 – 2014 Усього 8265,0 2265,0 2000,0 2000,0 2000,0

8265,0 2265,0 2000,0 2000,0 2000,0

у тому числі:
- обласний 1065,0 465,0 200,0 200,0 200,0

7200,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 30 закладів Усього 166528,2 26259,5 36664,6 36679,5 66924,6

164878,2 25959,5 36314,6 36329,5 66274,6

у тому числі:
- обласний 106041,9 22690,5 21789,0 21797,7 39764,7

58836,3 3269,0 14525,6 14531,8 26509,9

- міський 0,0
- інші джерела 1650,0 300,0 350,0 350,0 650,0

2011 – 2014 Усього 4669,7 2112,7 950,0 254,0 1353,0

4669,7 2112,7 950,0 254,0 1353,0

у тому числі:
- обласний 4669,7 2112,7 950,0 254,0 1353,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- інші джерела 0,0

10.Удосконалення 
матеріально-технічної та 
навчальної бази закладів  
освіти

10.7. Придбання  технологічного 
обладнання для їдалень  
навчальних закладів 

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

Забезпечення  
технологічним 
обладнанням відповідно 
до вимог  

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

10.8. Проведення капітальних  
ремонтів у навчальних закладах, 
виготовлення проектно-
кошторисної документації

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації

Забезпечення належних 
умов навчання та 
виховання- місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 

10.9.Придбання засобів 
протипожежної та 
електробезпеки, обладнання 
систем безпеки та швидкого 
виклику

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

Створення безпечних та 
нешкідливих умов для 
навчання учнів- місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 

10.10.Продовження  та 
завершення будівництва шкіл, 
готовність яких складає не менше 
30%

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

Продовження та 
завершення будівництва 
шкіл

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

10.11. Впровадження в 
навчальних закладах 
енергозберігаючих технологій, 
встановлення високоефективних 
опалювальних котлів

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

Переведення 
котелень 20 
навчальних 
закладів на 
альтернативний 
вид палива

Економія палива та 
енергоресурсів- місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2011 – 2014 120 закладів Усього 3600,0 900,0 900,0 900,0 900,0 Економія енергоресурсів

3600,0 900,0 900,0 900,0 900,0

у тому числі:
- обласний 0,0

3600,0 900,0 900,0 900,0 900,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

26 закладів Усього 1000,0 500,0 500,0 0,0 0,0

1000,0 500,0 500,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 1000,0 500,0 500,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:

- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:

- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

10.Удосконалення 
матеріально-технічної та 
навчальної бази закладів  
освіти

10.12.Оснащення навчальних 
закладів лічильниками води, 
природного газу, теплової енергії 
та приладами регулювання 
енергоспоживання

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

10.13. Виготовлення 
правоустановлюючих документів 
на об"єкти освіти обласного 
підпорядкування та земельні 
ділянки, на яких вони 
розташовані

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації

Збереження майна 
спільної власності 
територіальної громади 
Одеської області

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

11. Соціальний захист 
учасників навчально-
виховного процесу

11.1. Організація якісного 
харчування учнів 

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

Забезпечення 
безкоштовного харчування 
учнів 1-4 класів та 
пільгового контингенту

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

11.2.Забезпечення придбання для 
медичних кабінетів навчальних 
закладів лікарських засобів та 
виробів медичного призначення

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

Оснащення 100% 
медичних кабінетів 
навчальних закладів 
лікарськими засобами та 
виробами медичного 
призначення

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

11.3.Підвищення ефективності 
обов’язкових медичних оглядів 
учнів, організація просвітницької 
роботи з питань здорового 
способу життя, загартування, 
раціонального харчування

Департамент 
охорони здоров*я  
обласної  
державної 
адміністрації, 
райдержадміністра
ції, 
міськвиконкоми

Охорона та зміцнення 
здоров’я  дітей, 
забезпечення 
оперативного контролю за 
станом здоров’я учнів 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2011 – 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 25405,6 4405,6 6500,0 7000,0 7500,0 Зміцнення здоров’я   дітей

25405,6 4405,6 6500,0 7000,0 7500,0

у тому числі:
- обласний 25405,6 4405,6 6500,0 7000,0 7500,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

Всього за  напрямом "Загальна середня освіта" Усього 692887,0 162036,1 178882,4 157935,3 194033,2

689477,0 161286,1 178072,4 157165,3 192953,2

у тому числі:
- обласний 325135,9 79194,2 83808,4 68428,1 93705,2

364341,1 82091,9 94264,0 88737,2 99248,0

- міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- інші джерела 3410,0 750,0 810,0 770,0 1080,0

ІХ. Управління освітою
2011 - 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:

- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0

- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0
- районний 0,0
- міський 0,0
- інші джерела 0,0

11. Соціальний захист 
учасників навчально-

виховного процесу

11.4.Комплектування закладів 
освіти практичними 
психологами, соціальними 
педагогами

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

Введення 261  
штатної одиниці 
практичних 
психологів та 424 
штатних одиниці 
соціальних 
педагогів 

Забезпечення 
оперативного контролю за 
психічним та 
інтелектуальним 
розвитком учнів та 
стабільного 
функціонування дитячих 
колективів

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

11.5.Організація оздоровлення 
дітей соціально незахищених 
категорій, які утримуються в 
інтернатних закладах області, 
навчаються у ПТНЗ області

Департамент освіти 
і науки обласної 
державної 
адміністрації,

2000     дітей  
щорічно 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

36. Участь 
громадськості в 
управлінні розвитком 
освіти в регіоні

36.1.Запровадження 
державно-громадської 
системи управління 
розвитком освіти через 
створення державно-
громадських, соціально-
педагогічних рад, асоціацій 
вчителів, формування 
освітянських фондів розвитку 
освітніх закладів, посилення 
ролі шкільних конференцій, 
шкільних та піклувальних рад

Департамент 
освіти і науки 
обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

Залучення ресурсів 
місцевих громад, 
організацій, товариств, 
асоціацій, інвестиційних 
та меценатських 
можливостей підприємців 
і господарників

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

37.Об’єднання зусиль 
органів влади на 
вирішення актуальних 
питань розвитку 
освіти

37.1.Створення при місцевих 
органах влади 
координаційних міжвідомчих 
рад з актуальних питань 
розвитку освіти в регіоні

Департамент 
освіти і науки 
обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми

Координація діяльності 
органів місцевої влади, які 
мають відношення до 
проблем освіти і 
виховання

- місцевий 
бюджет,



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2011 - 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 - 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 - 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011 – 2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2011-2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

37.Об’єднання зусиль 
органів влади на 
вирішення актуальних 
питань розвитку 
освіти

37.2.Проведення обласних 
форумів меценатів освіти

Департамент 
освіти і науки 
обласної 
державної 
адміністрації

Підвищення інвестиційної 
привабливості освітньої 
сфери

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

38.Моніторинг 
ефективності 
управління освітньою 
галуззю

38.1. Розробка та 
впровадження рейтингової 
системи оцінювання 
діяльності відділів (управлінь) 
освіти, керівників освітніх 
закладів

Департамент 
освіти і науки 
обласної 
державної 
адміністрації, 
ООІУВ

Посилення впливу на 
ефективність управління 
освітою регіону- місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 

39.Інформаційне 
забезпечення 
управлінського 
процесу

39.1. Впровадження сучасних 
інформатизованих 
управлінських технологій, 
створення об’єднаної 
управлінської 
телекомунікаційної мережі

Департамент 
освіти і науки 
обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми, 
ООІУВ

Оперативне доведення до 
виконавців необхідної 
управлінської інформації, 
забезпечення зворотного 
зв’язку

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

40.Підготовка, 
перепідготовка та 
підвищення 
кваліфікації керівних 
кадрів 

40.1.Забезпечення якісної і 
своєчасної перепідготовки та 
підвищення кваліфікації 
керівних кадрів освіти, 
удосконалення процедури їх 
призначення та атестації

Департамент 
освіти і науки 
обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержад-
міністрації, 
міськвиконкоми, 
ООІУВ

Посилення управлінської  
компетентності керівних 
органів і закладів освіти- місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 

40.2. Започаткування роботи 
обласної школи резерву 
керівників шкіл з питань 
провідництва/лідерства 

Департамент 
освіти і науки 
обласної 
державної 
адміністрації, 
ООІУВ

Формування резерву 
керівників закладів освіти- місцевий 

бюджет,

- районний,        
міський 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2011-2014 Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі:
- обласний 0,0

0,0

- міський 0,0
- інші джерела 0,0

2014 Обласна рада Усього 349,7 0,0 0,0 0,0 349,7

349,7 0,0 0,0 0,0 349,7

у тому числі:

- обласний 349,7 349,7

0,0

- міський 0,0

- інші джерела 0,0

2014 Усього 250,0 0,0 0,0 0,0 250,0

250,0 0,0 0,0 0,0 250,0

у тому числі:

- обласний 250,0 250,0

0,0

- міський 0,0

- інші джерела 0,0

2014 Усього 377,7 0,0 0,0 0,0 377,7

377,7 0,0 0,0 0,0 377,7

у тому числі:

- обласний 377,7 377,7

0,0

- міський 0,0

- інші джерела 0,0

2011 - 2014 Усього 120,0 30,0 30,0 30,0 30,0
120,0 30,0 30,0 30,0 30,0

у тому числі:
- обласний 62,0 10,0 15,0 17,0 20,0

58,0 20,0 15,0 13,0 10,0

- міський 0,0

- інші джерела 0,0

40.Підготовка, 
перепідготовка та 
підвищення 
кваліфікації керівних 
кадрів 

40.3. Удосконалення системи 
підготовки магістрів за 
спеціальністю «Управління 
навчальним закладом»

Департамент 
освіти і науки 
обласної 
державної 
адміністрації

Формування резерву 
керівників закладів освіти. 
 Вузівська підготовка 
менеджерів освіти

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

40.4. Підготовка, 
перепідготовка та підвищення 
кваліфікації посадових осіб 
місцевого самоврядування

Підвищення 
кваліфікації 612 
посадових осіб 

місцевого та 
перепідготовка 
14 таких осіб

Підвищення професійної 
компетентності посадових 
осіб місцевого 
самоврядування

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

40.5.Підвищення кваліфікації 
державних службовців V-VII 
категорій посад обласної та 
районних державних 
адміністрацій Одеської області

Апарат обласної 
державної 

адміністрації

Здійснення заходів 
забезпечить: - підвищення 
рівня професійної 
компетенції державних 
службовців V-VII  
категорій посад 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

40.6. Підготовка, перепідготовки  
та підвищення кваліфікації 
робітничих кадрів для потреб 
агромислового комплексу області

Департамент 
агропромислового 
розвитку обласної 

державної 
адміністрації

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

41.Удосконалення 
форм і механізмів 
публічного звітування 
в системі освіти

41.1.Започаткування на 
обласному телебаченні 
освітньо-презентаційної 
програми з питань 
інноваційного розвитку освіти 
регіону

Департамент 
освіти і науки 

обласної 
державної 

адміністрації

Підвищення уваги 
громадськості області до 
проблем розвитку освіти

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2014 Усього 400,0 0,0 0,0 0,0 400,0

0,0 0,0 0,0 0,0 400,0

у тому числі:

- обласний 400,0 0,0 0,0 0,0 400,0

0,0

- міський 0,0

- інші джерела 0,0

Всього за напрямом  "Управління освітою"

Усього 1497,4 30,0 30,0 30,0 1407,4

1497,4 30,0 30,0 30,0 1407,4

у тому числі:
- обласний 1439,4 10,0 15,0 17,0 1397,4

58,0 20,0 15,0 13,0 10,0

- міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всього за програмою

Усього 1016366,6 259844,8 279493,5 229383,4 247644,9

1002808,6 257591,8 277308,5 227207,4 240700,9

у тому числі:
- обласний 448789,5 99318,4 126324,5 99089,7 124056,9

554019,1 158273,4 150984,0 128117,7 116644,0

- міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- інші джерела 13558,0 2253,0 2185,0 2176,0 6944,0

42. Святкування дня 
працівника освіти

1.Організація та проведення 
дня працівника освіти

Департамент 
освіти і науки 

обласної 
державної 

адміністрації

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 

- місцевий 
бюджет,

- районний,        
міський 


